
Po dej mo wa nie de cy zji w za kre sie za -
rzą dza nia za pa sa mi po le ga na roz wią za -
niu pro ble mów do ty czą cych: co, kie dy,
ile za ku pić aby przy mi ni mal nych kosz -
tach do trzy mać za ło żo ne go po zio mu ob -
słu gi klien ta3. Nie wła ści we ste ro wa nie
za pa sa mi w przed się bior stwie mo że
stać się źró dłem wie lu trud no ści, a na -
wet ban kruc twa, dla te go też za pa sy są
jed ną z głów nych trosk współ cze snych
me ne dże rów. Istot ną kwe stią po zo sta -
je za tem opty mal ne lub ra cjo nal ne ste -
ro wa nie za pa sa mi. W li te ra tu rze pre zen -
tu je się róż ne me to dy kształ to wa nia
po zio mu za pa sów w przed się bior stwie,
na przy kład:

● kla sycz ne mo de le za rzą dza nia za pa sa -
mi, któ re słu żą do okre śle nia wiel ko -
ści par tii do sta wy i wy zna cze nia mo -
men tu zło że nia za mó wie nia dla da ne go
to wa ru

● me to dę pla no wa nia po trzeb ma te ria -
ło wych, któ ra umoż li wia do kład ne
okre śle nie za po trze bo wa nia na da ny
su ro wiec lub część

● stra te gię Just -in -Ti me, któ ra po le ga
na zsyn chro ni zo wa niu w pro ce sie pro -
duk cji mo men tu do staw za pa sów do
da ne go sta no wi ska ro bo cze go z mo -
men tem za ist nie nia na nie po trze by
(po py tu) 4. 

Ce lem ni niej sze go ar ty ku łu jest za pro -
po no wa nie me tod ste ro wa nia za pa sa mi
wy ro bów go to wych oraz lo ka li za cji za pa -
sów na ma ga zy nie w wy bra nej spół dziel -

ni mle czar skiej przy wy ko rzy sta niu kla sy -
fi ka cji za pa sów według ana li zy ABC/XYZ.

Ma te riał i me to dy ba daw cze

Obiek tem ba daw czym jest spół dziel nia
mle czar ska spe cja li zu ją ca się w pro duk -
cji se rów. Obiekt do ba dań wy bra no
w spo sób ce lo wy. Ma te ria łem źró dło wym
do ba dań by ły da ne z do ku men tów we -
wnętrz nych Spół dziel ni Mle czar skiej X.
W za kre sie zbie ra nia da nych za sto so wa -
no me to dę stu diów li te ra tu ro wych oraz
me to dę do ku men ta cyj ną. W za kre sie
opra co wy wa nia i pre zen ta cji wy ni ków za -
sto so wa no ana li zę ABC/XYZ oraz me to -
dę gra ficz ną i ta be la rycz ną.

Ana li za ABC ma swo je ko rze nie w za -
sa dzie Pa re to, ina czej za sa dzie 80/20. Za -
sa da Pa re to mó wi, że 20% przy czyn de cy -
du je o 80% efek tów, pod czas gdy resz ta
przy czyn, to jest 80% pro wa dzi do uzy ska -
nia po zo sta łych 20% efek tów. Za sa da ta
zo sta ła na zwa na imie niem wło skie go
eko no mi sty – Vil fre do Pa re to (1848-
1923), któ ry w swo ich ba da niach eko no -
micz nych stwier dził, że we Wło szech 80%
ma jąt ku jest w rę kach 20% oby wa te li5.
Słusz ność za sa dy Pa re to po twier dza się
w wie lu sy tu acjach, np.: 80% wy pad ków
zda rza się na 20% dróg, 80% ab sen cji po -
wo do wa ne jest przez 20% pra cow ni ków
(stu den tów), 80% ob ro tów osią ga się
dzię ki 20% pro duk tów, 80% zy sków uzy -
sku je się dzię ki 20% klien tów itp.

Pro por cje 80/20 są ogól nym za ło że -
niem, któ re nie za wsze po kry wa się

z rze czy wi sto ścią. Prak ty ka jed nak po -
twier dza ogól ną te zę za sa dy Pa re to, że
mniej sza część przy czyn po wo du je więk -
szą część skut ków, na wet je że li pro por -
cje kształ tu ją się na przy kład jak 70/30.

Ana li za ABC po le ga na przy po rząd ko -
wa niu obiek tów (ma te ria łów, wy ro bów,
do staw ców, klien tów itp.) z pew ne go ich
zbio ru do jed nej z trzech grup: A, B lub C.
W przy pad ku kla sy fi ka cji za pa sów kry te -
rium przy po rząd ko wa nia sta no wi udział
po szcze gól nych po zy cji asor ty men to -
wych w war to ści cał ko wi tej na przy kład
war to ści ob ro tu, mar ży, war to ści za pa su
a tak że wiel ko ści i czę sto ści po brań
(sto so wa ne przede wszyst kim w go spo -
dar ce ma ga zy no wej). Za sa dy kla sy fi ka cji
ABC są na stę pu ją ce:

Gru pa A obej mu je nie wiel ką ilość po -
zy cji (10-20%), któ re od po wia da ją za
więk szą war tość ob ro tu (60-80%)6

● Gru pa B obej mu je ta ką ilość po zy cji,
któ rych su ma rycz na war tość ob ro tu
(15-25%) jest mniej wię cej pro por cjo nal -
na do ich ilo ści (20-30%)

● Gru pa C obej mu je wie le po zy cji (50-
70%), któ re od po wia da ją za nie wiel ką
war tość ob ro tu (5-15%).

W ce lu zwięk sze nia ra cjo nal no ści po -
dej mo wa nych de cy zji w za kre sie za rzą -
dza nia za pa sa mi ana li zę ABC moż na
uzu peł nić ana li zą po rząd ku ją cą asor ty -
ment we dług kry te rium zu ży cia – czy li
ana li zą XYZ. Pod sta wą po dzia łu we dług

Za sto so wa nie ana li zy ABC/XYZ w przed się bior stwie 
prze twór stwa mle ka – stu dium przy pad ku

Jo an na Ba ra n1

Szko ła Głów na Go spo dar stwa Wiej skie go w War sza wie
To masz Cho mic ki2
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1 Dr Jo an na Ba ran jest ad iunk tem w Za kła dzie Eko no mi ki i In ży nie rii Lo gi sty ki na Wy dzia le Na uk Eko no micz nych w Szko le Głów nej Go spo dar stwa Wiej -
skie go w War sza wie. Artykuł recenzowany (przyp. red.).
2 To masz Cho mic ki jest Kie row ni kiem Lo gi sty ki w Spół dziel ni Mle czar skiej w Radzyniu Podlaskim.
3 Cy plik P., Za sto so wa nie kla sycz nych me tod za rzą dza nia za pa sa mi do opty ma li za cji za pa sów ma ga zy no wych – ca se stu dy, Log Fo rum, 2005, Vol. 1, Is sue 3,
No 4.
4 Sar jusz -Wol ski Z., Ste ro wa nie za pa sa mi w przed się bior stwie, PWE, War sza wa 2000.
5 Ba ran J. i in., Lo gi sty ka – wy bra ne za gad nie nia, Wy daw nic two SGGW, War sza wa 2008. 
6 Nie ist nie ją sztyw ne gra ni ce po dzia łu po mię dzy gru pa mi, ja ko że po dział ten mo że przy brać róż ną for mę w za leż no ści od bran ży i ryn ku. Przed sta wio -
ne prze dzia ły zo sta ły za pro po no wa ne przez au to rów ar ty ku łu.



kla sy fi ka cji XYZ jest cha rak ter zu ży cia ma -
te ria łów/to wa rów: od po zy cji zu ży wa nych
re gu lar nie za zwy czaj w du żych ilo ściach
(X), po przez po zy cje wy ka zu ją ce wa ha -
nia zu ży cia (se zo no wość i tren dy) (Y), do
po zy cji o nie re gu lar nym zu ży ciu (Z)7 (ry -
su nek 1).

Wy ni ki ana li zy ABC i XYZ moż na łą czyć
(ta be la 1). Po łą cze nie re la cji ilość – war -
tość ob ro tu (ABC) z re la cją ilość – struk -
tu ra zu ży cia (XYZ) jest przy dat nym in stru -
men tem w ste ro wa niu za pa sa mi. Ana li za
ABC/XYZ dzie li asor ty ment na 9 ka te go -
rii róż nią cych się ce lo wo ścią i moż li wo -
ścią wy sił ku mi ni ma li za cji po zio mu za pa -
sów (ta be la 1). Wy si łek mi ni ma li za cji
za pa sów po wi nien być skon cen tro wa ny
w pierw szej ko lej no ści tam gdzie jest to
naj ła twiej sze i gdzie przy nie sie on naj -
więk sze efek ty eko no micz ne, czy li na ma -
te ria łach za li czo nych do ka te go rii: AX, AY,
BX (ta be la 2)

Wy ni ki ba dań

Przed mio tem ofer ty ba da nej spół dziel -
ni mle czar skiej są pro duk ty i to wa ry za -
gre go wa ne w na stę pu ją ce gru py i pod gru -
py asor ty men to we: se ry żół te, B2B
pro szek, B2B ma sło, mle ko spo żyw cze,
ga lan te ria, do pro duk cji rol nej, pro duk -
ty ubocz ne, se ry bia łe.

Bio rąc pod uwa gę fakt, że se ry żół te sta -
no wią oko ło 45% przy cho dów ze sprze da -
ży spół dziel ni uzna no, że po głę bio na ana -
li za za pa sów w pierw szej ko lej no ści
po win na do ty czyć tej gru py asor ty men tu.

W ce lu za pro po no wa nia me tod ste ro wa -
nia za pa sa mi dla po szcze gól nych ga tun ków
se rów żół tych oraz usta le nia lo ka li za cji pro -
duk tów na ma ga zy nie prze pro wa dzo no
ana li zę ABC, któ ra po zwo li ła skla sy fi ko wać
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7 Krzy ża niak S., Cy plik P., Za pa sy i ma ga zy no wa nie, T1, ILiM, Po znań 2007.

Rys. 1. Cha rak te ry sty ka gru py X, Y i Z
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Krzy ża niak S., Pod sta wy za rzą dza nia za pa sa mi w przy kła dach, ILiM, Po znań 2005.

Źró dło: Śliw czyń ski B., Con tro ling w za rzą dza niu lo gi sty ką, Wy daw nic two WSL, Po znań 2007.

Tab. 1. Cha rak te ry sty ka grup we dług kla sy fi ka cji ABC/XYZ. 

Źró dło: Ba ran J. i in., Lo gi sty ka – wy bra ne za gad nie nia, Wy daw nic two SGGW, War sza wa 2008.

Tab. 2. Ana li za ABC/XYZ a ce lo wość i moż li wość mi ni ma li za cji po zio mu za pa sów.



po szcze gól ne po zy cje wy ro bów go to -
wych (se rów) w za leż no ści od ich udzia łu
w wiel ko ści wy dań. 

Ba zu jąc na ana li zie ABC do ko na no po -
dzia łu wy ro bów go to wych na trzy gru py:
A, B i C. Wy dzie lo na w ra mach kla sy fi ka -
cji gru pa A obej mo wa ła po zy cje, dla któ -
rych su ma rycz na wiel kość wy dań sta no wi -
ła 80% wiel ko ści po brań z ma ga zy nu
za pa sów wy ro bów go to wych, przy czym
gru pa ta obej mo wa ła za le d wie 20% wszyst -
kich roz pa try wa nych po zy cji. Gru pa B

obej mo wa ła 30% po zy cji, któ rych su ma -
rycz na ma sa po brań wy no si ła 15%. Z ko -
lei gru pa C obej mo wa ła 50% po zy cji, któ -
re od po wia da ły za nie wiel ką ilość (5%)
roz cho dów z ma ga zy nu (ry su nek 3). 

W od nie sie niu do gru py A po twier dzi -
ła się za sa da Pa re to, któ ra wska zu je, iż
nie wiel ka licz ba po zy cji asor ty men to wych
(20%) od po wia da za więk szość wy dań
z ma ga zy nu (80%). Zgod nie z ideą ana li -
zy ABC moż na przy jąć, że na za pa sy se -
rów z gru py A na le ży zwró cić szcze gól -

ną uwa gę i opty ma li zo wać za rzą dza nie
oraz dys po no wa nie ty mi za pa sa mi we -
wnątrz spół dziel ni po przez: cią głe śle dze -
nie i pre cy zyj ne usta le nie po zio mu za pa -
sów, po zio mu uzu peł nia nia, wiel ko ści
i ter mi nu uru cho mie nia pro duk cji oraz na -
le ży do kład nie ana li zo wać ry nek, ce ny
i tech no lo gie wy twa rza nia oraz pro duk -
ty sub sty tu to we.

Od mien ne go po dej ścia wy ma ga ją pro -
duk ty z gru py C. Ze wzglę du na ich
znacz ną ilość oraz nie wiel ki udział w wiel -
ko ści wy dań, sto so wa nie pre cy zyj ne go,
a za ra zem pra co chłon ne go i kosz tow ne -
go za rzą dza nia ich za pa sem, by ło by nie -
efek tyw ne. Dla te go dla pro duk tów z gru -
py C na le ży sto so wać uprosz czo ne
pro ce du ry przy go to wy wa nia zle ceń pro -
duk cyj nych, uprosz czo ną ewi den cję ma -
ga zy no wą i kon tro lę za pa sów oraz wyż -
sze za pa sy bez pie czeń stwa, w ce lu
ogra ni cza nia po no szo nych kosz tów i za -
so bów za an ga żo wa nych w ich ob słu gę. 

Dla po zy cji z gru py B moż na wy brać po -
śred nie po dej ście, w za leż no ści od ich
istot no ści dla dzia łal no ści go spo dar czej
spół dziel ni.
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Rys. 2. Gra ficz na ilu stra cja kla sy fi ka cji za pa sów wy ro bów go to wych wg ana li zy ABC (wg udzia łu w wiel ko ści wy dań w kg).
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie da nych Spół dziel ni X.

Rys. 3. Roz miesz cze nie grup pro duk tów w ma ga zy nie dla ukła du tech no lo gicz ne go prze lo to we -
go. Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Niem czyk A., Za pa sy i ma ga zy no wa nie, Tom II,
ILiM, Po znań 2007.



Wy ko rzy stu jąc kla sy fi ka cję za pa sów
wy ro bów go to wych we dług ana li zy ABC
moż na za pro po no wać dla po szcze gól -
nych grup za pa sów od po wied nie me to -
dy uzu peł nia nia. Bio rąc pod uwa gę kla -
sycz ne me to dy ste ro wa nia za pa sa mi dla
za pa sów wy ro bów go to wych z gru py A,
od po wied nią me to dą od na wia nia za pa -
sów bę dzie me to da sta łe go punk tu za ma -
wia nia, a dla za pa sów z ka te go rii C bar -
dziej od po wied ni był by sys tem sta łe go
cy klu za ma wia nia.

W me to dzie sta łe go punk tu za ma wia -
nia zle ce nie pro duk cyj ne na wy ro by go -
to we (z gru py A) bę dzie skła da ne w sta -
łej, wcze śniej okre ślo nej wiel ko ści (na
przy kład Eko no micz nej Wiel ko ści Pro duk -
cyj nej), wte dy gdy za pas, któ rym dys po -
nu je przed się bior stwo bę dzie rów ny lub
mniej szy od przy ję te go punk tu po now -
ne go za mó wie nia (po zio mu in for ma cyj -
ne go). Punkt po now ne go za mó wie nia ma
na ce lu sy gna li zo wa nie ko niecz no ści
nie zwłocz ne go zło że nia za mó wie nia
uzu peł nia ją ce go z pew nym wy prze dze -
niem w sto sun ku do chwi li, w któ rej moż -
na się spo dzie wać wy czer pa nia ist nie ją -

ce go za pa su. A za tem punkt po now ne go
za mó wie nia to za pas, któ ry jest w dys po -
zy cji przed się bior stwa w chwi li roz po czę -
cia cy klu uzu peł nie nia za pa su i mu si
po kryć za po trze bo wa nie ze stro ny od -
bior ców do mo men tu, w któ rym bę dzie
moż na dys po no wać za mó wio ną do sta wą. 

Z ko lei dla asor ty men tów z gru py C
wska za ne jest aby za sto so wać ste ro wa -
nie za pa sa mi ba zu ją ce na mo de lu sta łe -
go cy klu za ma wia nia. Uzu peł nie nie za pa -
su w tym sys te mie po le ga na skła da niu
zle ceń pro duk cyj nych w sta łym cy klu,
a wiel kość za mó wie nia w da nym cy klu
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8 Za pas dys po no wa ny to za pas znaj du ją cy się ak tu al nie w ma ga zy nie po więk szo ny o wcze śniej zło żo ne za mó wie nia (w trak cie re ali za cji – tzw. „za pas w dro -
dze) i po mniej szo ny o wszel kie re zer wa cje.

Rys. 4. Roz miesz cze nie grup A, B, C w ukła dzie pio no wym z wy ko rzy sta niem wóz ka pod no śni ko -
we go i przy ob słu dze ręcz nej. Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Niem czyk A., Za pa sy
i ma ga zy no wa nie, Tom II, ILiM, Po znań 2007.

Tab. 3. Ana li za ABC/XYZ za pa sów spół dziel ni mle czar skiej.

Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie da nych Spół dziel ni X.



jest wy zna cza na ja ko róż ni ca po mię dzy
tzw. za pa sem mak sy mal nym a za pa sem
dys po no wa ny m8 w chwi li prze glą du.
Od na wia nie za pa su w sys te mie prze glą -
du okre so we go po le ga na tym, że w okre -
ślo nych ter mi nach wy ni ka ją cych z przy -
ję te go cy klu prze glą du (np. w każ dy
po nie dzia łek o go dzi nie 10.00) prze -
pro wa dza na jest kon tro la sta nu za pa su
ma ga zy no we go. Na stęp nie ob li cza ny jest
za pas dys po no wa ny i usta la na wiel kość
za mó wie nia, ja ko róż ni ca po mię dzy wiel -
ko ścią za pa su mak sy mal ne go a wiel ko ścią
za pa su dys po no wa ne go.

Ana li za ABC, prze pro wa dzo na we dług
wiel ko ści wy dań, po zwo li ła zróż ni co -
wać wy ro by go to we se rów pod wzglę dem
wiel ko ści prze pły wów na wyj ściu z ma -
ga zy nu, dla te go wy ni ki ana li zy moż na
rów nież za sto so wać do okre śle nia lo ka -
li za cji za pa sów wy ro bów go to wych na
ma ga zy nie. Pro duk ty z gru py A po win ny
być umie szo ne jak naj bli żej stre fy wy dań,
a z gru py C jak naj da lej stre fy wy dań (ry -
su nek 3). Do dat ko wo bio rąc pod uwa gę
fakt, że ba da na spół dziel nia sto su je
w stre fie skła do wa nia re ga ły wy ni ki prze -
pro wa dzo nej ana li zy ABC mo gą być rów -
nież wy ko rzy sta ne do roz miesz cze nia za -
pa sów w ukła dzie pio no wym (ry su nek 4).

Do dat ko wo, w ce lu zwięk sze nia ra cjo -
nal no ści w za kre sie za rzą dza nia za pa sa -
mi w Spół dziel ni X, ana li zę ABC uzu peł -
nio no ana li zą po rząd ku ją cą asor ty ment
we dług kry te rium zu ży cia, czy li ana li zą
XYZ. Pod sta wą po dzia łu we dług kla sy fi -
ka cji XYZ był cha rak ter wy dań wy ro bów
go to wych: od po zy cji wy da wa nych re gu -
lar nie (X), po przez po zy cje wy ka zu ją ce
wa ha nia wy dań (se zo no wość) (Y), do
po zy cji o nie re gu lar nym zu ży ciu (Z). 

Zgod nie z ana li zą XYZ, w przy pad ku
wy ro bów go to wych z gru py X moż na
ogra ni czyć za pas bez pie czeń stwa,
a ocze ki wa ne rów no mier ne wy da nia
moż na ob słu gi wać z re gu lar nych par tii
pro duk cyj nych zsyn chro ni zo wa nych
z po trze ba mi ryn ku i do pa so wa nych do
spo rzą dzo nych pro gnoz. Pro duk ty z gru -
py Z wy ma ga ją z ko lei utrzy my wa nia
bądź du żych za pa sów bez pie czeń stwa,
bądź też cał ko wi te go wy eli mi no wa nia
za pa su i uzu peł nia nia w sy tu acji gdy wy -
stą pi za po trze bo wa nie.

Po łą cze nie ana li zy ABC z ana li zą XYZ po -
zwo li ło na po dzie le nie wszyst kich wy ro -
bów go to wych na 9 grup, wo bec któ rych
– ba zu jąc na li te ra tu rze przed mio tu9

– za pro po no wa no róż ne roz wią za nia do -
ty czą ce utrzy my wa nia i uzu peł nia nia za -
pa su. W ta be li 3 przed sta wio no re ko men -
da cje od no śnie re guł i me tod za rzą dza nia
w za leż no ści od miej sca ma te ria łu w kla -
sy fi ka cji ABC/XYZ. 

Zmniej sze nie wiel ko ści wy dań da ne go
pro duk tu prze su wa ło da ną po zy cję
w stro nę gru py C. Z ko lei wzrost war to -
ści współ czyn ni ka zmien no ści wy dań
po wo do wał mi gra cję da ne go pro duk tu
w kie run ku gru py Z. Za tem naj niż szy
wskaź nik ro ta cji wy ka zy wa ły po zy cje
z gru py CZ. I prze ciw nie: naj szyb szą ro -
ta cją i naj niż szym po kry ciem cha rak te ry -
zo wa ły się pro duk ty z gru py AX. 

Pod su mo wa nie

Ana li za ABC/XYZ jest przy dat nym na rzę -
dziem kla sy fi ka cji za pa sów przed sie -
bior stwa. Ana li za do star cza za rzą dza ją -
cym za pa sa mi in for ma cji na te mat
zna cze nia po szcze gól nych za pa sów na
przy kład w wiel ko ści wy dań, a tak że cha -
rak te ru tych wy dań (re gu lar ny, se zo no -
wy, z tren dem, nie re gu lar ny). Dzię ki te -
mu mo że ona być pierw szym eta pem
w bar dziej zło żo nym pro ce sie pro jek to -
wa nia sys te mów od nan wia nia za pa sów
w przed się bior stwie, a tak że sta no wić
me to dę pla no wa nia lo ka li za cji za pa sów
na ma ga zy nie.

Ba zu jąc na wy ni kach ana li zy ABC/XYZ
w ba da nej spół dziel ni moż na stwier dzić,
że naj szyb szą ro ta cją cha rak te ry zu ją się
wy ro by z gru py AX, dla te go spół dziel nia
w od nie sie niu do tych pro duk tów po win -
na za pew nić wy so ki po ziom ob słu gi i sto -
so wać sys te mem od na wia nia za pa sów
opar ty na par tiach pro duk cyj nych zsyn -
chro ni zo wa nych z po trze ba mi ryn ku.

Wie le wy ro bów go to wych spół dziel ni
zo sta ło za kla sy fi ko wa nych do gru py CY
i CZ, co ozna cza, że ich udział w wiel ko -
ści wy dań jest nie wiel ki, a sa me wy da nia
cha rak te ry zu ją się wa ha nia mi. Dla tych po -
zy cji za pa sów spół dziel nia po win na za sto -
so wać uprosz czo ne me to dy od na wia nia
i za pew nić śred ni po ziom ob słu gi.

Spół dziel nia kon cen tru jąc się na mi ni -
ma li za cji za pa sów wy ro bów go to wych
z ka te go rii AX oraz ka te go rii AY i BY uzy -
ska ła by praw do po dob nie naj więk sze
efek ty eko no micz ne.

Uza sad nio ne wy da je się prze pro wa dze -
nie do dat ko wych ana liz po le ga ją cych na
zba da niu, czy re gu lar ne wy da nia za pa sów
ma ją cha rak ter sta ły, po wta rzal ny, czy też
ro sną cy/ma le ją cy lub wy ka zu ją zmia ny cy -
klicz ne co po zwo li ło by wła ści wie pro gno -
zo wać wy da nia w okre sach przy szłych,
do kład niej oce nić lo so we zmia ny wy dań
i jed no cze śnie do kład niej wy zna czyć
po trzeb ny za pas za bez pie cza ją cy wy ro -
bów go to wych. W re zul ta cie spół dziel nia
mo gła by szyb ciej re ago wać na po ja wia -
ją ce się zmia ny w oto cze niu i le piej do -
sto so wać swo je sys te my od na wia nia za -
pa sów.

Stresz cze nie

W ar ty ku le prze pro wa dzo no kla sy fi ka -
cję za pa sów wy ro bów go to wych wy bra -
nej spół dziel ni mle czar skiej we dług ana -
li zy ABC/XYZ. Na stęp nie w za leż no ści od
kla sy fi ka cji wy ro bów go to wych za pro po -
no wa no me to dy od na wia nia za pa sów
oraz lo ka li za cję za pa sów w ma ga zy nie.

ABC/XYZ ANA LY SIS IN THE MILK 
PRO CES SING COM PA NY –CA SE STU DY

Sum ma ry
In the ar tic le, the au thors con duc ted an
ana ly sis of the in ven to ry ma na ge ment in
da iry co ope ra ti ve. The re was pre sen ted
ABC and XYZ me thods to stocks” clas si -
fi ca tion. The re sults of ABC/XYZ ana ly sis
al lo wed to cho ose ap pro pria te me thods
of stock re ne wing in da iry co ope ra ti ve.
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